
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 255 del 19-10-2022     N. Reg. Generale 404 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per lavori di manutenzione straordinaria sull'impianto di 

Pubblica Illuminazione Comunale, intesa per la tratta "Fraz. Lupia" 

Comune di Scigliano.CIG: ZCC383A63A 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.);  

Visto il decreto sindacale n. 6 del 05/10/2022 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità 

del Settore Tecnico;  

Atteso che per effetto di quanto statuito con la Deliberazione Consiliare n. 2 del 5/3/2019 questo Ente 

risulta sprovvisto di idonea Ditta da poter assolvere alla manutenzione ordinaria e straordinaria della 

pubblica illuminazione;  

Ritenuto necessario procedere a: 

- Fornitura e messa in opera di armatura stradale Weld 38W; 

- Fornitura e messa in opera di piastra led Retrofix necessaria alla sostituzione dell’armatura sopra 

indicata; 

- Intervento di smantellamento tratta di linea elettrica aerea; 

- Realizzazione di nuova linea aerea di alimentazione illuminazione pubblica; 

- Fornitura e messa in opera di funi d’acciaio zincato D.6 Sez. 21,5 mm MT1=0,170 Kg incluso 

accessori e morsetti; 

- Fornitura e messa in opera di cassetta da parete con morsettiera per cavi in rame o alluminio fino a 

4x25 mmq; 

 

Atteso:  



- che l’U.T.C. ha chiesto per le vie brevi apposito preventivo alla Ditta Saema Srl, con sede in C/Da 

Apostolello, snc Z.I. – 88050 Simeri Crichi (CZ), P.Iva: 03317700791, adeguatamente attrezzata, 

competente ed idonea ad effettuare quanto descritto, la quale si è resa disponibile all’esecuzione in 

tempi celeri fornendo preventivo di spesa n° 165 del 18/10/2022 allegato alla presente per un importo 

complessivo di €. 5.410,90 (Iva compresa al 10%);  

Visto il disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., che prevede per gli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di 

affidamento diretto da parte delle Stazioni Appaltanti;  

Considerato che, al fine di eseguire quanto in oggetto è necessario che venga incaricata una Ditta 

esperta in servizi di illuminazione pubblica;  

Ritenuti i preventivi di spesa meritevoli di accoglimento che anche se non materialmente allegati ne 

formano parte integrante e sostanziale; 

Vista la richiesta del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso dall’INAIL con 

prot.n° 32463894 in data 21/08/2022 con scadenza 19/12/2022 da cui si evince che la ditta è in regola 

con gli obblighi contributivi e che si allega alla presente; 

Rilevato dover effettuare pertanto l’impegno di spesa per l’affidamento di quanto previsto in oggetto;  

Vista la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa su apposito Capitolo di € 5.410,90 IVA 

inclusa come per legge del Bilancio comunale anno 2022;  

Visto il T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e succ. int.;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare quanto in premessa specificato;  

2. Di approvare il preventivo di spesa n° 165 del 18/10/2022, che anche se non materialmente allegato 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, da parte della Ditta Saema Srl, con sede in 

C/Da Apostolello, snc Z.I. – 88050 Simeri Crichi (CZ), P.Iva: 03317700791 per un importo di € 

5.410,90 IVA inclusa al 10% come per legge;  

3. Di affidare alla Ditta Saema Srl:  

- Fornitura e messa in opera di armatura stradale Weld 38W; 

- Fornitura e messa in opera di piastra led Retrofix necessaria alla sostituzione dell’armatura sopra 

indicata; 

- Intervento di smantellamento tratta di linea elettrica aerea; 

- Realizzazione di nuova linea aerea di alimentazione illuminazione pubblica; 

- Fornitura e messa in opera di funi d’acciaio zincato D.6 Sez. 21,5 mm MT1=0,170 Kg incluso 

accessori e morsetti; 



- Fornitura e messa in opera di cassetta da parete con morsettiera per cavi in rame o alluminio fino a 

4x25 mmq; 

ai sensi del disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;  

4. Di dare atto che l’importo di di € 5.410,90 IVA inclusa come per legge verrà impegnato su apposito 

Capitolo del Bilancio anno 2022;  

5. Di liquidare quanto dovuto alla Ditta incaricata con successivo atto determinativo, a presentazione 

di regolare fattura come da preventivo trasmesso;  

6. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di 

questa Amministrazione.  

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. Salvatore Modesto 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 19-10-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ing. Salvatore Modesto 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 19-10-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

 

 

Scigliano, 19-10-2022 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 19-10-2022 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 19-10-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Ing. Salvatore Modesto 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 19-10-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to   Ing. Salvatore Modesto 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


